Cumplir con el Impuesto de Timbre, si a ello hubiere lugar, con lo establecido en el Decreto 
legislativo 175 del 14 de febrero de 2025 y en el Artículo 519 del Estatuto Tributario, en los cuales 
se establece que para iniciar la ejecución de los contratos/convenios cuyo presupuesto sea igual o 
superior a 6.000 UVT del 2025, esto es, DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 
SETECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE. ($298.794.000) antes de IVA, será 
obligatorio presentar el recibo o certificado de pago de este impuesto, por tratarse de una obligación 
que entra en vigor al momento de suscribir el contrato/convenio. 
4. No discriminar a ninguna persona por razones de sexo, raza, credo religioso, preferencias políticas

[...]

Liquidar el contrato o convenio, si a ello hubiere lugar dentro de los términos establecidos para 
tal fin. 
11. Las demás que se requieran para el cumplimiento del objeto pactado y de los fines del Convenio

OCTAVA. VALOR DEL CONVENIO: El valor del presente convenio es de: DIEZ MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS VEINTICINCO MIL OCHENTA Y TRES PESOS 
M/CTE ($10.599.525.083). Desagregados de la siguiente forma: Por parte de la Secretaría Distrital 

de Desarrollo Económico, la suma de: DIEZ MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($10.428.788.639) en dinero; incluidos impuestos, tasas, contribuciones, costos directos e indirectos 
a que haya lugar. Distribuidos de la siguiente forma: Por parte de la Subdirección de Financiamiento 
e Inclusión Financiera SFIF: DIEZ MIL SESENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA 
Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE ($10.068.788.639) Por parte de 
la Subdirección de Emprendimiento y Negocios SEN: TRESCIENTOS SESENTA MILLONES DE 
PESOS M/CTE ($360.000.000). Por parte del Aliado, el aporte será la suma de: CIENTO SETENTA 
MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CUATRO 
PESOS M/CTE ($170.736.444) en especie desagregado de la siguiente manera:

FASE ACTIVIDAD APORTES EN ESPECIE

Alistamiento para 3.403 unidades 
productivas

Gestión y actualización o elaboración de 
documentos del alistamiento, según se 
requiera

$     14.846.647,29

FASE 4.

[...]

desembolsará el valor de los recursos aportados al convenio de la siguiente manera:

Por parte de la Secretaría Distrital de Desarrollo Económico:
La Secretaría Distrital de Desarrollo Económico, desembolsará los recursos entregados en 
administración por valor de DIEZ MIL CUATROCIENTOS VEINTIOCHO MILLONES 
SETECIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/CTE 
($10.428.788.639), de la siguiente manera:

Un primer desembolso por valor de TRES MIL SEISCIENTOS CINCUENTA MILLONES SETENTA 
Y SEIS MIL VEINTICUATRO PESOS M/CTE ($3.650.076.024) correspondiente al 35% de los 
aportes realizados por la SDDE, contra la entrega de: 

1. Copia del acta de inicio debidamente diligenciada y firmada por las partes. 
2. Plan de trabajo y cronograma de ejecución, que contenga los objetivos, metas/productos,

[...]

Todo lo anterior con el recibo a satisfacción por parte del supervisor.

Los anteriores soportes deberán entregarse por parte del Aliado como máximo a los veinte (20) días 
hábiles posteriores a la firma del acta de inicio.

Un segundo desembolso por valor de TRES MIL CIENTO VEINTIOCHO MILLONES 
SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL QUINIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE 

($3.128.636.592) correspondiente al 30% de los aportes realizados por la SDDE, contra la entrega 
de:

1. Base de datos que incluya la relación de los profesionales contratados responsables de la 
asistencia técnica.

2. Base de datos que incluya los perfiles y experiencia específica de los profesionales